

PUP w gronie najlepszych



Wśród sześćdziesięciu wyróżnionych znalazł się również Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich.

W styczniu 2007 roku Ministerstwo Rozwoju Regionalnego ogłosiło konkurs „Dobre praktyki EFS”, którego celem było propagowanie projektów pokazujących, w jaki sposób środki z Europejskiego Funduszu Społecznego trafiają do przeciętnego człowieka i zmieniają jego życie.

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich w odpowiedzi na ogłoszony konkurs przedstawił publikację prezentującą losy właścicieli dwóch wybranych firm: zakład fryzjerski oraz restauracja – galeria, które swoje pierwsze kroki stawiały w ramach projektu „Mój cel – moja firma” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W ramach konkursu „Dobre praktyki EFS” nadesłano łącznie 329 publikacji z całej Polski.

W ramach oceny merytorycznej niezależne jury wybrało sześćdziesiąt najlepszych, które uzyskały prawo posługiwania się tytułem „Najlepsza

inwestycja w człowieka”. Wśród sześćdziesięciu wyróżnionych znalazł się również Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich.

2 lipca bieżącego roku w warszawskim hotelu Hilton odbyła się konferencja z okazji 50 lat EFS oraz uroczysta gala wręczenia wyróżnień. Dyrektor Urzędu Pracy Norbert Jaskóła z rąk Ministra Rozwoju Regionalnego Grażyna Gęsickiej odebrał statuetkę i dyplom z tytułem „Najlepsza inwestycja w człowieka”.

1 lipca 2005 roku Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich rozpoczął realizację projektu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego (ZPORR) Działanie 2.5 Promocja przedsiębiorczości, pt. „MÓJ CEL – MOJA FIRMA – promocja przedsiębiorczości w regionie”. Projekt współfinansowany był ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) oraz z budżetu pań-

stwa. Celem bezpośrednim projektu było aktywne wpieranie samozatrudnienia, czyli wspieranie powstawania nowych mikroprzedsiębiorstw.

Uczestnikami projektu mogły być osoby fizyczne, nie zarejestrowane jako bezrobotne, zamierzające rozpocząć działalność gospodarczą, z wyłączeniem osób, które były właścicielami przedsiębiorstwa i prowadziły działalność gospodarczą po 1 stycznia 2004r.

Wsparcie dla uczestników obejmowało szkolenia i doradztwo oraz pomoc finansową (wsparcie pomostowe 6 miesięcy po 700 zł i jednorazową dotację inwestycyjną na rozwój działalności - maksymalnie ok. 20 tys. zł)

Dzięki realizacji projektu „Mój cel – moja firma” regionalny rynek pracy wzbogacił się o 19 mikroprzedsiębiorstw handlowo – usługowych z takich branż, jak:

- * reklama, działalność poligraficzna,
- * działalność związana z informatyką
- * projektowanie budowlane, badania i analizy techniczne
- * działalność związana z tłumaczeniami i usługami sekretarskimi,
- * działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zieleni
- * usługi fryzjerskie
- * działalność gastronomiczna – bary – restauracje – galerie
- * usługi krawieckie, sprzedaż odzieży i inne

Zrealizowany projekt i uzyskane dzięki niemu prestiżowe wyróżnienie to szansa, iż nowy okres programowania 2007 – 2013 będzie dla Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Opolskich okresem szczególnie udanym. Jest to nadzieja, że nowe projekty będą również odpowiedzią na potrzeby mieszkańców powiatu strzeleckiego, z tym że na większą skalę.

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10



STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
PREZENTER HANDLOWY		- doświad. w sprzedaży i negocjacjach (2lata) - wyksz. min. średnie - prawo jazdy kat. „B”
PRACOWNIK BIUROWY	STRZELCE OP.	- min. średnie - j. niemiecki na poziomie dobrym - obsługa komputera
DORADCA - KONSULTANT	KOLONOWSKIE + TEREN	- średnie - mile widziana znajomość j. ang. i niemieckiego - prawo jazdy kat.B
KSIĘGOWA	STRZELCE OP.	- min. średnie - mile widziane prawo jazdy kat. „B” - znajomość programu płatnik - książka przychodów rozchodów
TECHNIK FARMACJI	ZAWADZKIE	- kierunkowe
PRACOWNIK BIUROWY	STRZELCE OP.	- wyższe - biegła znajomość języka angielskiego
PRACOWNIK DZIAŁU LOGISTYKI – OPIEKUN MAGAZYNU	ROZMIERZ	- średnie
MAGAZYNIER	STRZELCE OP.	- prawo jazdy kat. „C”
MAGAZYNIER - SPRZED.	STRZELCE OP.	- min. średnie - obsługa komputera
KIEROWCA	KRAJ	- doświadczenie w prowadzeniu auta dostawczego do 3t.
KIEROWCA KAT. „C+E”	TRANSPORT MIĘDZYNAR.	- doświad. w zawodzie - mile widziane ADR
KIEROWCA KAT. „C+E”	TRANSPORT KRAJOWY	- do przyuczenia
KIEROWCA AUTOKARU	TRANSPORT KRAJOWY I MIĘDZYNAR.	- badania na przewóz osób za granicę
FRYZJER	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe - staż pracy mile widziany - ukończenie kursu fryzjerskiego
BARMANKA, BUFETOWA	SUCHA	- dyspozycyjność
KELNER, BUFETOWA	STRZELCE OP.	- min. zawodowe - znajomość j. niemieckiego w stopniu podstawowym
UBOJOWY, RZEZNIK	STANISZCZE WIELKIE	- wykształcenie zawodowe - do przyuczenia
POMOCNIK KUCHARZA	GÓRA ŚW. ANNY	- mile widziane zawodowe - staż pracy mile widziany
KUCHARZ	IZBICKO	- wykształcenie zawodowe
SPRZEDAWCA	ZAWADZKIE	- wykształcenie średnie - obsługa komputera - prawo jazdy kat. „B” - dyspozycyjność
HANDLOWIEC	STRZELCE OP.	- min. średnie - znajomość komputera - prawo jazdy „B” - własny samochód
KASJER 1/2 ETATU	STRZELCE OP.	-
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	-
SPRZEDAWCA 1/2 ETATU	TARGOWISKO MIEJSKIE STRZELCE OP. ZAWADZKIE	-
PRACOWNIK PRZY OBRÓBCE SZKŁA	ŻĘDOWICE	-
SUWNICOWY	ZAWADZKIE	- min. zawodowe - umiejętności w zawodzie - uprawnienia suwnicowego
MONTER KABIN SANITARNYCH	KOLONOWSKIE	- średnie techniczne
PRACOWNIK PRODUKCJI	STRZELCE OP.	- praca na okres wakacji
ŚLUSARZ	ZAWADZKIE	- min. średnie - umiejętności w zawodzie
PRACOWNIK OCHRONY	ZAWARZKIE, STRZELCE OP.	- niekaralność
PRACOWNIK OCHRONY	ZDZIESZOWICE	- licencja I, II stopnia pracownika ochrony
DEKARZ - CIEŚLA	STRZELCE OP.	- doświadczenie
MURARZ – POMOCNIK MURARZA	WG ZLECEN	- zawodowe - staż pracy mile widziany
MALARZ BUDOWLANY	WG ZLECEN	- doświadczenie
TAPICER	OLSZOWA	- doświadczenie
MONTER WIĄZEK	DYLAKI, KRĄPKOWICE	-
NAUCZYCIEL PRZEDSZKOLA	STRZELCE OP.	- wykształcenie wyższe z przygotowaniem pedagogicznym na kierunku wychowanie przedszkolne
INFORMATYK	STRZELCE OP.	- wykształcenie wyższe (specjalność informatyka lub elektronika)

Mój cel – moja firma

Jedną z ciekawych propozycji, zgłoszoną tuż przed upływem terminu zgłaszania wniosków, była restauracja – galeria.

W założeniach projekt skierowany był dla wszystkich osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą, którzy spełniali warunki U ZPORR, bez względu na płeć i wiek. Priorytetową grupą była młodzież do 25 roku życia, jednak zgodnie z przewidywaniami zainteresowanie tej grupy zakładaniem i prowadzeniem własnej firmy było niskie i kończyło się na etapie pobożnych życzeń i marzeń. Duży nacisk położony był również na uczestnictwo kobiet. Jednak mimo początkowych optymistycznych prognoz – 50% uczestników stanowiły kobiety, etap zakładania działalności gospodarczej i ubiegania się o wsparcie finansowe zdominowali mężczyźni. Ogółem do projektu przystąpiły 34 osoby, szkolenia z zakresu zakładania i prowadzenia działalności ukończyło 30 osób, natomiast liczba firm, która powstała w wyniku realizacji projektu wyniosła 19, przy czym 3 z nich to spółki. Dziewięć firm prowadzonych jest przez kobiety.

Jedną z ciekawych propozycji, zgłoszoną tuż przed upływem terminu zgłaszania wniosków, była restauracja – galeria.

Jej autor dzisiaj w taki sposób opisuje swoją przygodę z zakładaniem firmy:

„Możliwości lokalowe oraz związek z rodzinną Górą Św. Anny – miejscowością pielgrzymkowo - turystyczną wpłynęły na zainteresowanie prowa-

dzeniem własnej firmy. Doświadczenia rodzinne w prowadzeniu usług noclegowych skrzyżowały się ze zdobytym wykształceniem oraz sporym doświadczeniem w branży wystawienniczej (ukończenie Akademii Sztuk Pięknych, aranżacje kilkudziesięciu wystaw oraz pięcioletnie doświadczenie pracy wystawienniczej). Zmniejszenie opłat ZUS dla nowopowstałych firm oraz zakwalifikowanie się do projektu „Mój cel - moja firma”, a następnie uzyskanie środków finansowych tylko zdeterminowało i przyspieszyło moje plany.

Obserwuję pozytywne zainteresowanie społeczności lokalnej, gdzie w małej miejscowości znanej z Sanktuarium Św. Anny, potężnego „otwartego” amfiteatru oraz Pomnika Powstań Śląskich pojawia się coś nowego, będącego w stanie zaoferować coś więcej niż do tej pory. Podobnie jest z turystami - im więcej ciekawostek - miejsc, które można odwiedzić, tym większe zainteresowanie daną miejscowością, spędzenie w niej dłuższego czasu a co za tym idzie wydanie większej ilości pieniędzy. Prowadzenie działalności gospodarczej wymusza pracę 24h na dobę, dla artysty plastyka taki tryb pracy to środowisko naturalne, tak więc rodziny osób o nieuporządkowanych godzinach pracy muszą się z tym faktem liczyć. W mojej rodzinie obserwuję pozytywne reakcje oraz pomoc w tym pierwszym okresie działania firmy.”

D.K.

Ogłoszenie !!!

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich przyjmuje do 25 lipca 2007 r. wnioski pracodawców starających się o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego, oraz wnioski bezrobotnych ubiegających się o przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej.

Dodatkowe informacje można uzyskać w pokoju nr 10 Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Opolskich tel. 077 4621817, 077 4621800

Osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Strzelcach Op. ubiegające się o dotację na podjęcie działalności gospodarczej zobowiązane są do ukończenia warsztatów grupowych w zakresie prowadzenia działalności.

Warsztaty odbędą się w dniach 18 i 20 lipca 2007 r. godz. 10.00 Zapisy przyjmuje Pani Dorota Kozolup w pok. nr 3.